Протокол

заседания жюри по подведению итогов Межрегиональной научно-практической

конференции «Актуальные проблемы цифровой экономики и пути их решения.

Взгляд студентов»

от 20.03.2024 г.

Присутствовали: Калашникова С. В., Царбаева Л. И., Харитонова О. И., Чайка Л. В.,

Шаталова Л.В.

В соответствии с Планом работы Совета директоров профессиональных

образовательных учреждений Саратовской области на 2023-2024 учебный год, в целях

повышения качества профессиональной подготовки студентов, дальнейшего

совершенствования их профессиональной компетентности, реализации их творческого

потенциала, повышения мотивации и творческой активности педагогических работников в

рамках наставничества студентов с 18 по 20 марта 2024 года на базе ГАПОУ СО

«Балашовский техникум механизации сельского хозяйства» проводилась
Межрегиональная научно-практическая конференция «Актуальные проблемы цифровой

экономики и пути их решения. Взгляд студентов».

В Конференции приняли участие 30 студентов из 7 профессиональных

образовательных организаций.

Жюри приняло решение о следующих результатах Межрегиональной научно-

практической конференции «Актуальные проблемы цифровой экономики и пути их

решения. Взгляд студентов»:

№

пп

Наименование

образовательного

учреждения

Фамилия, имя,

отчество участника

Фамилия, имя,

отчество

руководителя,

должность

Тема исследовательской

работы

Коли-

чество

баллов

Результат

1  ГАПОУ  СО

«Базарнокарабулак-

ский техникум

агробизнеса»

Кондрина Алена

Сергеевна,

Поплавская Дарья

Александровна

Фролова Ольга

Ивановна,

преподаватель

«Роль информационной

безопасности в условиях

цифровой экономики»

45 Сертификат

участника

2  ГБПОУ СО

«Балашовский

политехнический

лицей»

Мельников

Александр

Александрович,

Милованов Роман

Алексеевич

Ишунькина Елена

Александровна,

мастер

производственного

обучения

Инновационное развитие

железнодорожных технологий

в рамках проекта «Цифровая

железная дорога»

60 Диплом  I

степени

3  ГАПОУ СО

«Губернаторский

колледж»

Кулагина Арина

Дмитриевна

Богачева Елена

Александровна,

преподаватель

Цифровая экономика:

прогнозы успешной

экономики

30 Сертификат

участника

4  ФГБОУ ВО

«Саратовская

государственная

юридическая

академия»

Юридический

колледж

Колдомасов Дмитрий

Анатольевич

Моисеева Виолетта

Александровна,

преподаватель

Переход на отечественное

программное обеспечение, как

основа информационной

безопасности страны

58 Диплом  I

степени

5

ГАПОУ СО

"Саратовский

колледж

строительства

мостов и

гидротехнических

сооружений"

Кузнецов Данил

Михайлович

Рязанова Виктория

Романовна,

преподаватель

Кибербезопасность как фактор

развития цифровой

экономики»

43 Сертификат

участника

6  Шальнева Влада

Евгеньевна

Цифровой рубль: проблемы и

перспективы внедрения

45 Сертификат

участника

7  Доценко Вадим

Витальевич

Цифровые биржи как фактор

влияния на профессиональную

структуру рынка труда:

трансформация и вызовы

40 Сертификат

участника

8  ГБПОУ СО

«Дергачевский

агропромышленный

лицей»

Шалабаева Асия

Курмангалиевна

Абжалимова

Мариям Булатовна,

преподаватель

Предприятие на Дергачевской

земле

30 Сертификат

участника

9

ГАПОУ СО

«Балашовский

техникум

механизации

сельского

хозяйства»

Беляев Сергей

Александрович

Горина Юлия

Ивановна,

преподаватель

Актуальные проблема

цифровой экономики и пути

их решения. Взгляд студента

55 Диплом  II

степени

10  Крапчатов Владимир

Валентинович,

Щепакина Анастасия

Алексеевна
Алексюнина Галина

Алексеевна,

преподаватель

Кибербезопасность:

перспективы и вызовы в

цифровой экономике

50 Диплом  III

степени

11  Ведышева Полина

Сергеевна

Цифровизация юридической

деятельности на примере

LegalTech

48 Диплом  III

степени

12  Волков Никита

Ильич
Чайка Людмила

Владимировна,

преподаватель

Проблемы и последствия

цифровой экономики

40 Сертификат

участника

13  Бордунов Иван

Игоревич

Умный дом 55 Диплом  II

степени

14  Зенченко Богдан

Александрович

Развитие системы

электронных платежей

40 Сертификат

участника

15  Щепакина Анастасия

Алексеевна

Алексюнина Галина

Алексеевна,

преподаватель

Ашурова Ольга

Владимировна,

преподаватель

Судатова Юлия

Александровна,

зав.отделением

Роль и влияние

искусственного интеллекта в

цифровой экономике

40 Сертификат

участника

16  Аношкин Данила

Александрович

Клейменова

Екатерина

Анатольевна,

преподаватель

Цифровизация как фактор

развития сферы образования:

вызовы, возможности и

перспективы

50 Диплом  III

степени

17  Астахова Мария

Романовна

Царбаева Людмила

Ивановна,

преподаватель

Цифровое государственное

управление. Проблемы и пути

их решения

40 Сертификат

участника

18  Болтышев Иван

Анатольевич

Шаталова Людмила

Викторовна,

преподаватель

Актуальные проблемы

цифровой экономики и пути

их решения

40 Сертификат

участника

19  Капустин Евгений

Владимирович

Актуальные проблемы

цифровой экономики и пути

их решения

50 Диплом  III

степени

20  Ляпичева Анжелика

Андреевна

Актуальные проблемы

цифровой экономики и пути

их решения

35 Сертификат

участника

21  Невзорова Анастасия

Дмитриевна,

Дмитриева Дарья

Андреевна

Актуальные проблемы

цифровой экономики и пути

их решения. Взгляд студентов

35 Сертификат

участника

22  Брага Денис

Анатольевич

Черкасова Ия

Евгеньевна,

преподаватель

Безопасность Smart-городов 60 Диплом  I

степени

23  Востриков Максим

Дмитриевич

Курсакова Светлана

Николаевна,

преподаватель

Лабодина Светлана

Викторовна,

преподаватель

Влияние первого персонального

компьютера на развитие

информационных технологий

40 Сертификат

участника

24  Дружкова Арина

Сергеевна

Михеева Надежда

Владимировна,

преподаватель

Существующие подходы к

развитию цифровой

экономики в Российской

Федерации

30 Сертификат

участника

25  Назарчуков Кирилл

Андреевич

Цифровая трансформация

сельского хозяйства:

беспилотные летательные

аппараты

30 Сертификат

участника